

در نشست‌های نوروزی «سعید زرن‌دی» با مدیران عامل شرکت‌های گروه، مشتریان بزرگ و شرکای کسب‌و کار مطرح شد؛

گسترش همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری برای تحقق شعار سال در گروه فولاد مبارکه



سعید زرن‌دی، مدیرعامل گروه فولاد مبار که، روزهای شنبه و یک‌شنبه ۱۶ و ۱۷ فروردین‌ماه ۱۴۰۴، در نشست‌های صمیمی جداگانه‌ای در دفتر تهران و مجموعه فرهنگی- ورزشی فردوس این شرکت، میزبان مدیران عامل شرکت‌های زیرمجموعه، مشتریان بزرگ و شرکای کسب‌و کار گروه فولاد مبار که و تنی چند از مسئولان نظامی و انتظامی، فرماندار و اعضای شورای تأمین شهرستان لنجان و سرپرستی برخی از بانک‌های استان اصفهان و جمعی از فعالان فرهنگی و قرآنی بود. به گزارش خبرنگار فولاد، در این نشست‌ها، مدیران عامل شرکت‌های زیرمجموعه، ضمن ارائه گزارش عملکرد خود در سال گذشته، برنامه‌ها و چشم‌انداز پیش رو در سال جدید و مسیر سرمایه‌گذاری شرکت‌ها برای تحقق شعار سال را به مدیرعامل گروه فولاد مبار که ارائه کردند و پس از آن، مدیرعامل گروه فولاد مبار که بر گسترش همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری برای تحقق شعار سال تأکید کرد.

در حاشیه برگزاری این نشست‌ها، مدیران عامل شرکت‌ها، مشتریان بزرگ و شرکای کسب‌و کار گروه فولاد مبار که در مصاحبه با ایراسین، برنامه‌ها و اهداف شرکت‌ها و مجموعه‌های تحت سرپرستی خود را به شرح زیر تبیین کردند:

توسعه صادرات؛ هدف فولاد هر مزگان در ۱۴۰۴

علیرضار حبیلم، مدیرعامل شرکت فولاد هر مزگان: شرکت فولاد هر مزگان امروز یکی از مجموعه‌های مهم فولادی در کشور محسوب می‌شود. یکی از ویژگی‌های برجسته این شرکت، دسترسی به آب‌های آزاد امکان صادرات است که در مقایسه با سایر شرکت‌های فولادی، مزیت‌های منحصربه‌فردی به‌شمار می‌آید. متأسفانه در سال‌های اخیر این مزیت به‌طور کامل مورد توجه قرار ننگرفته‌است.

برنامه‌ریزی‌هایی برای تأمین مالی پروژه‌ها از روش‌های مختلف

برنامه‌ریزی‌های سسال جاری با رویکرد صادراتمحوری فولاد هر مزگان در دستور کار قرار گرفته‌است. پروژه‌های متعددی در این مجموعه در حال اجراست که باید با توجه به شرایط فعلی، اجرای آن‌ها به‌دقت برنام‌ریزی و اولویت‌بندی شود. شعار سال تحت عنوان «سرمایه‌گذاری برای تولید» یک موضوع جدی است و ما نیز برای تحقق این شعار، پروژه‌های سرمایه‌گذاری را طبق اولویت‌های موجود، پیش خواهیم برد.

کشور در حال حاضر با چالش‌های جدی در تأمین منابع مالی مواجه است. در این راستا، برنامه‌ریزی‌هایی برای تأمین مالی پروژه‌ها از طریق روش‌های مختلف، در نظر گرفته‌ایم. این امر به ما کمک می‌کند تا منابع مالی لازم را برای پیشبرد پروژه‌ها تأمین کنیم.

در خصوص طرح‌های در حال اجرا، دو پروژه مهم آهن اسفنجی در دست داریم. اولین پروژه طرح احیا مستقیم یک میلیون و ۷۲۰ هزار تنی است که مادر این پروژه ۵۱ درصد سهام‌دار مجموعه ستاره سیمین هستیم. سرمایه‌گذاری این پروژه بالغ بر ۴۰۰ تا ۴۵۰ میلیون یورو خواهد بود. پیشرفت فیزیکی این پروژه‌ها بین ۳۰ تا ۵۰ درصد است و امیدواریم با تأمین منابع مالی داخلی، مراحل بعدی پروژه‌ها نیز به نتیجه برسد.

هدف ما دست‌یابی به بازارهای جدید است
در حوزه صادرات، هدف ما دست‌یابی به بازارهای جدید است؛ اما با توجه به شرایط تحریمی و مشکلات موجود در تأمین منابع مالی، صادرات محصولات فولاد هر مزگان با چالش‌هایی مواجه است. به‌ویژه اینکه قیمت تمام‌شده محصولات فولادی نسبت به رقبای زیاد است و این امر رقابت‌پذیری را دشوار می‌کند. به‌علاوه، موضوع تحریم‌های نیز بر صادرات تأثیرگذار است. با این حال، این چالش‌ها موانع غیر قابل عبور تلقی نمی‌شوند و به دنبال راهکارهایی برای غلبه بر آن‌ها هستیم.

توسعه کارخانه کنسانتره ۲،۵ میلیون تنی در دستور کار سنگان است

علی امرایی، مدیرعامل صنایع معدنی فولاد سنگان: در سال ۱۴۰۲، با ۱۲۰ روز قطعی برق مواجه بودیم، اما با تدابیر مدیریتی مناسب در سال ۱۴۰۳، این مدت به ۱۲ روز کاهش یافت. این موفقیت به ما این امکان را داد که کارخانه‌های خود را با ظرفیت اسمی ۵ میلیون تن به‌بهره‌برداری برسانیم. این موضوع نه‌تنها به افزایش سودآوری منجر شد، بلکه اشتغال بیشتری ایجاد کرد و رونق تولید را به همراه داشت.

در سال گذشته، تمام تلاش خود را برای تحقق شعار سال کردیم و امسال نیز با توجه به نام‌گذاری مقام معظم رهبری در خصوص سرمایه‌گذاری برای تولید، برنام‌ریزی‌های خود را ادامه می‌دهیم. رهبری هر سال با نگاهی حکیمانه به صنعت و تولید اشاره می‌فرمایند، زیرا این بخش‌ها پایه‌های اقتصاد و اشتغال کشور را استوار می‌سازند. امسال طرح‌های توسعه‌ای مختلفی در دست اجرا داریم که شامل کارخانه کنسانتره ۲،۵ میلیون تنی، توسعه گندله‌سازی و پروژه‌های مرتبط با ماشین آلات معدنی است. این طرح‌ها همگی به سرمایه‌گذاری‌هایی تبدیل خواهند شد که درآمد سودآوری شرکت را افزایش می‌دهند و از همه مهم‌تر، اشتغال‌زایی بیشتری در پی خواهند داشت.

پروژه‌هایی برای توسعه معادن در استان کرمان و سنگان در حال اجراست

مدیرعامل گروه فولاد مبار که به‌عنوان راهبر اصلی این پروژه‌ها، نگاه ویژه‌ای به اقتصاد معدن دارند. کشور ما و به‌ویژه منطقه شرقی آن دارای ذخایر عظیم معدنی است و ما به دنبال استفاده بهینه از این منابع هستیم. در این خصوص، پروژه‌هایی برای توسعه معادن در استان کرمان و سنگان در حال اجراست. همچنین با توجه به ظرفیت‌های معدنی کشور افغانستان، قصد داریم وارد بازار این کشور شویم و از معادن آن بهره‌برداری کنیم. ایسن همکاری‌ها نه‌تنها موجب افزایش تولید و درآمد می‌شود، بلکه به اشتغال‌زایی و سرمایه‌گذاری جدید نیز کمک خواهد کرد.

امیدواریم در سال جدید نیز همچون سال گذشته، بتوانیم ظرفیت اسمی کارخانه‌ها را حفظ کنیم و تولید را افزایش دهیم. با توجه به سیاست‌های راهبردهای مدیران فولاد مبار که که تمرکز ویژه‌ای بر توسعه فعالیت‌های معدنی دارند، امیدواریم بتوانیم به اهداف تعیین‌شده برسیم و در راستای مزیات مقام معظم رهبری و شعار سال، گام‌های مؤثری در جهت سرمایه‌گذاری برای تولید و اقتصاد برداریم.

همکاری گسترده تولیدکنندگان فولاد مبار که در سال جدید

سید محسن ابوبی، رئیس هیئت‌مدیره سندیکای تولیدکنندگان فولاد مبار که در خصوص همکاری‌های فولاد مبار که با بخش خصوصی هستند و ما به‌عنوان مشتریان اصلی فولاد مبار که، در سال‌های اخیر همکاری‌های خوبی داشته‌ایم و امروز در جلسه با مدیرعامل این شرکت، این همکاری‌ها بیشتر مورد بررسی قرار گرفت،

با توجه به شعار سال «سرمایه‌گذاری برای تولید» و تأکید مدیرعامل گروه فولاد مبار که، تصمیم داریم همکاری‌های خود را با گروه فولاد مبار که گسترده‌تر کنیم تا بتوانیم در کنار یکدیگر کارهای خوب و بزرگی انجام دهیم. همچنین هدف‌گذاری‌های جدیدی برای افزایش تولید تعیین شده و بخش خصوصی برای تحقق این اهداف عزم جدی دارد.

پروژه ستاره سیمین هر مز یکی از پروژه‌های پیشران گروه فولاد مبار که است

احمد آقازاده، مدیرعامل شرکت صنایع معدنی و فولادی ستاره سیمین هر مز: پروژه ستاره سیمین هر مز یکی از پروژه‌های پیشران گروه فولاد مبار که است و از سوی فولاد مبار که،

ایمیدرو دفتر ریاست جمهوری ر صد می‌شود. شرکت ما یک شرکت پروژه‌محور است که مجری طرح مجتمع فولادی است. اولین پروژه طرح مجتمع شامل یک واحد آهن اسفنجی یا تکنولوژی (Persian Reduction) Extended Direct reduction است که امکان تولید سوه نوع محصول آهن اسفنجی سرد، گرم و HBI را دارد. این پروژه تا پایان سال ۱۴۰۳، ۵۵ درصد پیشرفت داشته‌است.

پروژه‌های فرعی و تأمین زیرساخت‌ها

دو پروژه فرعی در دستور کار شرکت صنایع معدنی و فولادی ستاره سیمین هر مز است. یکی از این پروژه‌ها پست ۴۰۰ به ۲۳ کیلوولت است که حدود ۲۶ درصد پیشرفت داشته و دیگری ایستگاه تقلیل فشار گاز است که ۴۳ درصد پیشرفت کرده و قرار دادهای تأمین گاز، آب و برق پروژه نیز منعقد شده‌است. همچنین قرار داد گاز پروژه به میزان ۷۰ هزار متر مکعب در ساعت و قرار داد آب به میزان ۱۴۰ لیتر بر ثانیه از محل تصفیه پساب فاضلاب بندر عباس تأمین خواهد شد.

در خصوص تأمین برق پروژه ستاره سیمین هر مز نیز قرار داد تأمین ۲۵ مگاوات برق و اتصال به شبکه سراسری با شرک برق منطقه‌ای و توانیر منعقد شده و دغدغه‌ای در این زمینه وجود ندارد.

تأمین مالی و چشم‌انداز آینده

در خصوص تأمین مالی ارزی و ریالی پروژه نیز باید گفت ما برنامه‌هایی برای تأمین منابع مالی ریالی و ارزی داریم و امیدواریم با مساعدت گروه مبار که، بتوانیم تا اواخر سال ۱۴۰۴ به مراحل تست سرد آهن اسفنجی برسیم. در این زمینه برنامه‌های افزایش سرمایه یک هزار میلیارد تومانی، تسهیلات ۲۰ میلیون یورویی پروژه یک‌میلیون و ۷۰۰ کردن شرکت و همچنین انتشار اوراق مشارکت در دستور کار است که حمایت سهام‌داران را می‌طلبد. در سال جاری پروژه‌های فرعی شرکت صنایع

معدنی و فولادی ستاره سیمین هر مز صدرصد

اجرای خواهد شد و اگر تأمین مالی به‌خوبی انجام

شود، می‌توانیم تا پایان سال ۱۴۰۴ به میزان ۸۵

درصد پروژه اصلی را پیش ببریم و مراحل تولید

را آغاز کنیم.

تکنولوژی بومی و تأمین آب مصرفی از محل تصفیه پساب بندر عباس

پروژه ستاره سیمین هر مز اولین پروژه مگاندولی است که با تکنولوژی داخلی در حال ساخت است. ما پروژه‌های ۸۰۰ هزار تنی اجرا کرده‌ایم؛ اما تاکنون پروژه یک‌میلیون و ۷۰۰ هزار تنی نداشته‌ایم و در واقع با تحقق این پروژه، ما توانستیم تکنولوژی بومی را در سطح مگاندول پیاده‌سازی کنیم و خود این امر در واقع موفقیت قابل توجهی برای کشور خواهد بود. در مصرفی این پروژه نیز از محل تصفیه پساب فاضلاب بندر عباس تأمین می‌شود که به حفظ محیط‌زیست کمک می‌کند.

در صورت اجرای موفقیت‌آمیز این پروژه، امکان

اجرای پروژه‌های مشابه توسط صاحب تکنولوژی

در خارج از کشور نیز وجود خواهد داشت.

همکاری‌های جدید با تولیدکنندگان فولاد مبار که

ولی‌الله مهبادی، رئیس هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولادی و فولاد مبار که در انتقال خبر داد: نشست ما با مدیرعامل جدید گروه فولاد مبار که، به‌منظور بررسی همکاری‌های بیشتر بین این کارخانه و کارخانه‌های عضو انجمن برگزار شد. این کارخانه‌ها تأمین‌کننده فولادهای خطوط انتقال آب و گاز کشور هستند و مشتریان اصلی فولاد مبار که محسوب می‌شوند.

در این نشست، پیرامون پروژه‌های مختلف و نیازهای موجود در حوزه آب‌رسانی تبادل نظر شد. هدف ما این است که با استفاده از ظرفیت‌های تولیدی فولاد مبار که، بتوانیم به پروژه‌های بزرگ و وسیع آب‌رسانی کشور پاسخ دهیم. با توجه به توان تولیدی کارخانه‌های ما، امیدواریم بتوانیم از

ظرفیت‌های موجود به بهترین نحو استفاده کنیم و پروژه‌های آب‌رسانی را به سرانجام برسانیم. سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده در بخش خصوصی به‌عنوان سرمایه‌های ملی در دسترس است و با همکاری و مشارکت مجموعه فولاد مبار که، می‌توانیم این پروژه‌ها را فعال کنیم. محور اصلی مافزایش توان تولید و استفاده از ظرفیت‌های تولیدی موجود در کشور است. امیدواریم همکاری‌های مشترک بین شرکت‌های عضو انجمن و فولاد مبار که در سال جدید ادامه یابد و به تحقق اهداف مشترک کمک کند.

بزرگ‌ترین مرکز خدمات فولادی تهران در شمس آباد راه‌اندازی خواهد شد

امیر حسین حاجی‌رحیمیان، مدیرعامل شرکت آهن و فولاد صنیع کاوه تهران: در سال گذشته، شاهد اتفاقات خوبی در مجموعه صنیع کاوه تهران بودیم. به‌لطف خدا و همت کارکنان شرکت، رکوردهای بی‌نظیری در تولید و خدمات فولاد به ثبت رسید. این دستاوردها در محل حاصل شد که بسیاری از شرکت‌های فولادی در سال گذشته با مشکلاتی همچون نقدینگی و مسائل بازرگانی دست‌وپنجه نرم می‌کردند.

رشد ۷۰ درصدی سودآوری شرکت

با تلاش گروهی مدیران و کارکنان شرکت رکوردهای خوبی در تولید و فروش به ثبت رسید. همچنین رکورد سودآوری شرکت از بدو تأسیس شکسته شد و برگ زرینی به افتخارات این مجموعه اضافه گردید. این همه به لطف خدا و در سخت‌ترین شرایط بازار خرده‌فروشی فولاد شکل گرفت و در همین مدت توانستیم در زمینه شاخص‌های خرده‌فروشی و فروش به تولیدکنندگان مصوب در فولاد مبار که نیز نزدیک‌ترین رکورد را به اهداف تعریف‌شده در این دست آوریم. در کنار این همه پروژه توسعه شرکت نیز به حرکت افتاد و پیشرفت‌های خوبی در این زمینه به دست آمد.

در سال گذشته، ما شاهد افزایش ۲۷ درصدی در خرید مواد اولیه، ۲۸ درصد افزایش در فروش، ۴۹ درصد افزایش در تولید و ۷۰ درصد افزایش در سودآوری نسبت به سال قبل بودیم.

یکی از استراتژی‌های مهم ما در سال گذشته، توزیع گسترده محصولات بدون هیچ‌پیش‌شرطی بود. این رویکرد که ما کمک کرد که در شرایط اقتصادی سخت، شرکت‌ها و مشتریان بتوانند محصولات فولادی مورد نیاز خود را به راحتی تأمین کنند. این مدل فروش، به‌ویژه در شرایط کمبود نقدینگی، کمک بزرگی به تولیدکنندگان کرد. در خصوص اقدامات سال ۱۴۰۴ نیز تصمیم داریم که با توجه به شعار سال مقام معظم رهبری، که بر حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری تأکید دارند، با جدیت بیشتری پیش برویم. به همین دلیل، برای اولین بار در سال گذشته، شرکت خود را به اقدام به خرید محصولات فولادی در بورس کالا به غیر از فولاد مبار که کرد. این اقدام علاوه بر حمایت از تولیدکنندگان، شرایط بازار و بازرگانی خاصی را ایجاد کرد که نتیجه مثبتی به همراه داشت.

حرکت در مسیر توسعه بازارهای جدید
در نظر داریم همکاری‌های خود را با شرکت‌های مختلف گسترش دهیم. هدف ما این است که محصولات فولادی را به دست مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نهایی برسانیم و هم‌زمان در مسیر توسعه بازارهای جدید گام برداریم.

در حال حاضر، پروژه راه‌اندازی مجتمع بزرگ خدمات فولادی در شمس‌آباد در دست اجراست و پیشرفت‌های چشمگیری دارد. فاز اول این پروژه از اواخر اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ به مرحله اجرایی خواهد رسید و به‌زودی بزرگ‌ترین مرکز خدمات فولادی تهران در شمس‌آباد راه‌اندازی خواهد شد. این مرکز قرار است جمعیت‌کننده بخش عمده‌ای از خدمات فولادی مورد نیاز مشتریان در تهران و استان‌های هم‌جوار باشد.

در حال حاضر فاز اول از چهار فاز این پروژه در حال انجام است. با پیشرفت این پروژه، امیدواریم

گام‌های مؤثری در توسعه و تکمیل زنجیره تأمین محصولات فولادی برداریم. به لطف خداوند متعال، یکی از نکات مهم در موفقیت ما، اتخاذ تصمیمات مدیریتی بر اساس نیاز بازار و شرایط اقتصادی بوده است. در سال گذشته، نگاه ما صرفاً به سودآوری نبود، بلکه هدف اصلی‌مان حمایت از تولیدکنندگان خرد و حفظ قیمت‌ها در سطح مناسب بود. این رویکرد کمک کرد در تولیدکنندگان و مشتریان ما با شرایط سخت اقتصادی بهتر کنار بیایند و اشتغال در خطر این حوزه حفظ شود.

صادرات فولاد و پروفیل فولادی به مرز یک میلیارد دلار خواهد رسید

انوش رحام، دبیر سندیکای تولیدکنندگان فولاد و پروفیل فولادی ایران: برای توسعه بازارهای صادراتی در سال جدید هماهنگی لازم به عمل آمده‌است. همچنین با هماهنگی شرکت فولاد مبار که برای بهبود شرایط تأمین مواد اولیه و استفاده از ابزارهای مالی و اعتباری برای کمک به تولیدکنندگان برنامه‌ریزی شده‌است. ما در سال جدید طبق هماهنگی‌های صورت گرفته با شرکت فولاد مبار که و با توجه به اینکه تأمین‌کننده اصلی مواد اولیه ما شرکت فولاد مبار که است، در خواست کردیم این شرکت در زنجیره تأمین مواد اولیه از طریق به کارگیری ابزارهای مالی و اعتباری، واحدهای تولیدی را یاری کند.

با توجه به اینکه امسال باید برنامه‌های توسعه صادرات در دستور کار تشکله قرار گیرد، ما نیز متناسب با همین هدف، چند برنامه مشخص برای توسعه صادرات، شناسایی بازارهای جدید و حفظ بازارهای قبلی تدوین کرده‌ایم تا بتوانیم در آینده نزدیک، این مسیر را ادامه دهیم.

متأسفانه بخشی از بخشنامه‌های ارزی در سال گذشته برای واحدهای تولیدی و صادرکننده مشکلاتی ایجاد کرد که در نهایت باعث شد این واحدها در تأمین مواد اولیه و همچنین صادرات محصولات با چالش‌هایی جدی مواجه شوند. برخی از این بخشنامه‌ها، به‌ویژه در زنجیره مقاطع طول و فولاد و پروفیل و در خصوص نرخ بازشگشت ارز، عملاً دست صادراتکننده را بسته بود. امسال حتماً در نظر داریم با همکاری و تعامل با نهادهای مرتبط، موانع را شناسایی و برطرف سازیم و مسیر صادرات را هموارتر کنیم.

هدف گذاری برای تحقق اهداف در حوزه صادرات

در مجموع برای صادرات مقاطع فولادی هدف گذاری ۳ میلیارد دلاری و برای محصولات فولاد و پروفیل نیز هدف گذاری یک میلیارد دلاری انجام شده‌است. تحقق این اهداف مستلزم برنامه‌ریزی‌های دقیق، از جمله حذف موانع غیرتجاری، حذف موانع صادراتی و اصلاح نرخ بازشگشت ارز است.

اگر نرخ بازشگشت ارز اصلاح شود و واحدهای فولاد و پروفیل الزام به فروش داخلی نداشته باشند، صادرات این محصولات می‌تواند رشد چشم‌گیری پیدا کند.

مقاصد صادراتی نیز علاوه بر کشورهای فعلی، شامل کشورهایی چون عراق، تاجیکستان، افغانستان و برخی از کشورهای حوزه خلیج فارس خواهد بود.

تحقق شعار سال، دستوری جدی برای فعالان حوزه معدن و صنایع معدنی است

حسام مقدم‌علی، مدیرعامل شرکت فراوری معدنی آپال کانی‌پارس: با توجه به مسئولیت‌های تعیین‌شده برای تحقق شعار سال و تأکید مدیرعامل گروه فولاد مبار که، ما این شعار را نه‌تنها به‌عنوان شعار، بلکه به‌عنوان یک دستور جدی در نظر می‌گیریم و تلاش می‌کنیم با افزایش سرمایه‌گذاری در راستای ارتقای ظرفیت تولید کشور قدم برداریم. هدف گروه مبار که این است که ظرفیت تولید کنسانتره را به بیش از ۲۱ میلیون کنسانتره را به بالای ۲۰ میلیون تن تا سال ۱۴۰۶ ارتقا دهیم.

اخبار فولاد

وزیر صنعت، معدن و تجارت: ظرفیت تولید فولاد کشور به ۶۸ میلیون تن رسیده است

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: خوشبختانه فولاد ایران در جایگاه دهم جهان قرار دارد که اگر به سال‌های گذشته نگاه کنیم، ظرفیت تولید ایران بیش از ۲ میلیون تن نبود اما امروز، پس از انقلاب شکوهمند اسلامی، با بیش از ۴۸ میلیون تن ظرفیت در جایگاه دهم دنیا قرار دارد. معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: امروز ظرفیت تولید فولاد در کشور قابل توجه است؛ البته محدودیت‌ها و تحریم‌های خشن دشمنان نتوانست به راه درست ما خدشه وارد کند. اگر چه سرعتمان گرفته‌شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هر مزگان، سید محمد اتابک به همراه محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور به استان خراسان رضوی برای افتتاح طرح‌های فولادی سفر کرده بود، به نامگذاری امسال مبنی بر «سرمایه‌گذاری برای تولید» اشاره و بیان کرد: تولید، یکی از مولفه‌های اصلی و ارکان اساسی اقتصاد است و مکمل شعار سال گذشته است. تولید از هر لحاظ، یکی از مولفه‌های رشد اقتصادی در کشور است که هیچ عارضه‌ای جز ارتقا برای اقتصاد ندارد و به همین دلیل است که در این سال‌های متوالی، تأکیدمقام معظم رهبری بر تولید اینقدر زیاد بوده است. امیدواریم ماقابلیت این را داشته باشیم که این کار را انجام دهیم. اتابک اظهار کرد: برای عملیاتی کردن این مهم، حتماً باید با رفع موانع و ایجاد امنیت برای سرمایه‌گذاری، از موانع زیادی از سرمایه‌گذاری توسط خود ما شروع شود. امیدواریم این شرایط در کشور به وجود بیاید که سرمایه‌گذاران بتوانند به راحتی در سایر رشته فعالیت‌های کشور کارشان را ادامه دهند.

وی، یکی از مهم‌ترین اقدامات برای بخش تولید را تأمین زیرساخت‌های لازم ذکر و بیان کرد: پار سال در صنعت فولاد دچار خسران و عدم التفع بسیار زیادی شدیم. امیدواریم امسال شاهد این باشیم که در وزارت نیرو و بخش‌هایی که متولی انرژی کشور هستند، این نکته را در نظر داشته باشند که صنعت فولاد سه هزار مگاوات برق را در داخل شبکه آورده، لذا آن وزارتخانه هم به تعهداتشان عمل کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صنعت فولاد کشور در سال‌های گذشته با رانندمانی بیشتر از راندمان دنیا تولید داشت به طوری که میانگین تولید این صنعت از میانگین تولید صنعت دنیا که ۷۷ درصد بود، بالاتر تولید می‌کرد اما راندمان تولید صنعت فولاد ایران در سال گذشته به ۶۱ درصد رسید که این میزان، قابلیت پرداخت صنعت سرمایه‌بری مثل فولاد را محدود می‌کند.



وی از معاون اول رئیس‌جمهور درخواست کرد که به برق صنعت فولاد توجه ویژه شود تا بتوان این صنعت را از این شرایط در سال جاری خارج کرد و به یمن اقداماتی که انجام می‌شود، با توسعه نیروگاه‌ها بتوان برق مورد نیاز صنعت فولاد را تأمین کرد.

در عین حال، معاون اول رئیس‌جمهور بر نقش بی‌بدیل فولاد در صنایع مادر و کلیدی کشور تأکید کرد و گفت: نقش فولاد در توسعه صنعت بی‌نظیر بوده و یکی از پایه‌های اصلی صنعت کشور است؛ ما باید به سمت تولید فولادهای متنوع و خاص برویم تا در این حوزه بی‌نیاز شویم.

محمدرضا عارف در در آئین افتتاح طرح‌های فولادی استان خراسان رضوی با بیان اینکه متأسفانه ناترازی انرژی در سال گذشته خصوصاً برای صنعت فولاد بسیار آزاردهنده بوده است، گفت: امیدواریم که با تلاش‌های صورت گرفته امسال این مشکل حل شده و یا کاهش یابد.

او ادامه داد: ما لزوماً باید به سمت تولید برویم. برای رسیدن به رشد اقتصادی مطلوب، هیچ چاره‌ی دیگری جز رونق تولید و افزایش نرخ تولید نداریم. اما بازار ما تنها به‌بازار داخل نخواهد بود؛ بلکه باید بازار سیصد میلیون نفری را که در حوزه تمدنی ایران قرار دارند را در نظر داشته باشیم. این بازار حوزه تمدنی می‌تواند به حل مشکلات صادراتی ما بسیار کمک کند و برایمان درآمزی ارزی داشته باشد.

وی با تأیید خاش‌فرشی خصوصاً در حوزه نفت، گاز و مواد معدنی گفت: باید از خام‌فروشی به هر شکل ممکن اجتناب شود. چنانکه در حوزه تولید فولاد به ظرفیت تولید ۴۸ میلیون تن فولاد رسیده‌ایم، با جلوگیری از خام‌فروشی می‌توانیم در سایر حوزه‌ها نیز به جایگاه قابل قبولی دست یابیم.

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: خوشبختانه امروز ظرفیت تولید فولاد در کشور قابل توجه است؛ البته محدودیت‌ها و تحریم‌های خشن دشمنان نتوانست به راه درست ما خدشه وارد کند. اگر چه سرعتمان گرفته شده‌است. او تأکید کرد: از این رو اکنون باید با اتخاذ سیاست‌های مناسب در بخش صنعت و معدن، تولید فولادهای متنوع و خاص را هم مدنظر قرار دهیم تا در این حوزه بی‌نیاز شویم.

عارف در پایان با بیان این که نیروی انسانی توانا، علاوه بر این که خودش سرمایه است، می‌تواند سرمایه جذب کند، گفت: در سرمایه‌گذاری روی منابع موجود در کشور موفق نبوده‌ایم اما روز نخست امسال و با تأکیدات مقام معظم رهبری کار خود را شروع کرده‌ایم و امیدواریم تا پایان سال بتوانیم به تمام اهداف تعیین شده دست پیدا کنیم و نمودارهای رشد را ارتقا دهیم.